
 

COMUNE DI SANTA CATERINA ALBANESE 

PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

 
 
 

 COPIA   N. 12                                      Data 19/03/2024 

 

OGGETTO: 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 VARIAZIONE DI CASSA 

(ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000) 
  

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove , del mese di marzo, alle ore12:50, nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 LAVALLE ROBERTO Sindaco X  

2 VATTIMO STEFANO Vice Sindaco X  

3 BUFANO DAVIDE Assessore  X 

 

Presiede il Sig. Roberto Lavalle , nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta il dott. Silvia Giambarella, segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42  in data  28 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di 
legge, e’ stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione per il 
periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.4 , in data 03/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, e‘ 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

  
Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa; 
 
Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta 
comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste 
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio sia non negativo;    

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni alle 
dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2024/2026.  
 
 
Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 
 
Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non negativo; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 
esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026 analiticamente riportate nell’allegato 
prospetto; 

 
 

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di cassa 
finale non negativo; 
 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio; 

 
 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Vista la proposta di Deliberazione di Giunta Comunale di cui all’oggetto.  
ESPRIME  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  
(attestante il mantenimento degli equilibri finanziari e la copertura finanziaria) Ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs.18-08-2000, n. 267, e successive modificazioni con esito favorevole.  
Santa Caterina Albanese, 19 marzo 2024  
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                     f.to Francesco Forlano  



 

 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 
 f.to Roberto Lavalle f.to Silvia Giambarella  
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 

con nota del 12 aprile 2024 protocollo n. 0000417 . 

 
 
Data  12 aprile 2024 
 
 
    Il Responsabile 
 
 
  f.to Silvia Giambarella 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

. 

 
Data 12 aprile 2024 
 
 
    Il Segretario Comunale 
 
 
                    f.to Silvia Giambarella 
 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Santa Caterina Albanese (CS) ritualmente completo in ogni suo 

elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
 


